
葛城市 公共交通に関するアンケート調査 ご案内（案） 

 
平素より、葛城市政に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
市内における公共交通ネットワークの確保について、各交通事業者の皆様により、国及び県の補助制度

なども活用しながら、現在まで維持・確保が図られてきたところですが、近年、公共交通の利用者は減少

傾向にあり、鉄道駅の無人駅化、路線バスの廃止・減便など地域公共交通を取り巻く環境は、今後益々厳

しくなることが予想されます。 
今後は、人口減少、少子高齢化が年々進行しているなかで、公共交通の重要性がより高まると考えられ

ます。 
現在、本市ではコミュニティバスを運行していますが、住民の皆様のニーズに十分に対応できていない

部分がある一方で、本市の厳しい財政状態を考えると、全てのニーズにお応えすることも難しい状況とな

っています。 
このような状況を踏まえ、公共交通サービスの向上と持続可能な公共交通を提供できるよう公共交通の

見直し検討することになり、住民の皆様に公共交通の利用実態やご意見をお伺いし、今後の計画づくりに

反映していくため、無作為に３，０００世帯を抽出し、アンケート調査を実施することといたしました。 
調査結果の取り扱いについては、この調査以外の目的に使用することはありません。また、統計的に集

計しますので、個人を特定することはありません。 
大変お手数ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、宜しくお願い

申し上げます。 
平成２６年１２月 葛城市地域公共交通活性化協議会 

会長 山下 和弥 

 
【ご記入について】 

・ご家族のうち､中学生以上（平成１４年 4 月 1 日以前に生まれ）の方がご回答ください。(ご

本人以外の代筆でも結構です) 

・アンケートの回答欄は３名分あります。どの欄（回答者①～③）に誰の回答を書くかを決めて、各質問

の選択肢から該当する番号などを太枠内に記入してください。 

・４名以上の方が回答される場合は、アンケート調査票をコピーしていただくか、お問い合わせ先までご連絡ください。 

【アンケート用紙の返送について】 

・ご記入いただいたアンケート用紙は、返信用封筒に入れて、平成 2６年１２月２４日（水）まで
に郵便ポストに投函してください。（切手は不要です） 

 

 
【お問い合わせ先】 

・アンケートに対するご質問など、下記までお問合せください。 

 ■葛城市地域公共交通活性化協議会※１ 事務局 

（葛城市役所 企画部企画政策課 担当：高橋、松本） 

〒６３９－２１９５ 葛城市柿本１６６番地  電話０７４５－６９－３００１（代表） 
※１ 葛城市地域公共交通活性化協議会とは、住民代表、交通事業者、行政等の関係者によって、葛城市の公共交通の利用促

進、活性化に向けて協議している機関です。 
・アンケート調査に関する業務は、●●●●●●（業者名）に委託して実施しています。 

 

資料２－２ 


